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INNSAMLING AV SPOR MED SIKTE PÅ DNA-ANALYSE MV.

I INNLEDNING
Ved lov 18. juruar 2008 nr. 3 ble det vedtatt endringer i shaffeprosessloven $$ 15? og 160a
og gitt en nybestemmelse, $ 158. Forarbeider erNOU 2005: 19, Ot.prp. nr. 19 (200(r-2007)

og Innst, O. n.r. 23 (2007-2008). Lovendringen innbærer en vesentlig økt adgang til å
registrere DNA-profiler til bruk under etterforskittg og i stlaffbrettspleien. I tillegg ble det
ved lov 27. juni 2008 nr. 67 giort ytterligere endriuger i straffeprosessloven $ 160a

(opprettelse av DNA-otterforskingsregister). Forarbeider til den siste lovendringen er Ot.
prp. nr. 42 (20Q7.-ZA 8) og.k¡nst. O. nr. 54 (2007-2008), Etterforskingsregísteret er også

berør't i Innst, O. nr. 23 (2007-2008).

Nyn kapittel l la i påtaleinstuksen ble vedtatt ved kgl. res. 8, august i år'. I foredraget til den

kgl. res. er det gitt en oversikt over de nye reglene og hvordan disse skal forstås.

Endringene settes i kraft 1. septelnber d.å.

Det er på enkelte områder nødvendig med supplerende retningslinjer i tillegg til regelverket
og forarbeidene nevnt ovenfor. Bestemmelsene nedenfor er utarbeidet i næfi sæuarbeid med
Politidirektoratet idet refiringslinjene har betydelige ressrrsmessige konsekvenser. Spørsmål

onr opplæring og disponering av persouell bereires også.

Riksadvokatens rundskriv w-211998 og 3/2001 oppheves og erstattes av retningslinjene som
nå gis i brevs form, dog slik rundskrivenes bestemmelser slcal følges dersom det er ¿ktuelt å

foreta registrering på grururlag av donrmer som ble rettskraftige før [, september i år'

(.Eventuelt påtaleavgjørelser truffet før dette tidspunkt). Det vil værc aktuelt å utvicle

registreringsadgangen relativt snart, og det regelverk som nå gis i straffeprosesslov og
pätaleinsbuks er planlagt erstattet med ny politiregisterlov med tilhør'ende forskrift. Det vil
derfor først bli g¡tt ut nytt rundskriv fra riksadvokaten om DNA når det nye regelverket er på

piass.

Posl!rdrcssc:
Poslboks s002 Dcp
0030 osLo

Kontorcdr¿'ssu:
Stortorvot 2

0r55 oslo

Tclcfor:
¡2 47 78 50

'fclrfnks:
22 33 3t t2



2

II INNHDNTING AV BIOLOGISK MATERTALE IVÍED SIKTE PÅ NTVA-ANALYSE
I . Innhen.t ing i etterforskings øyemecl
Reglene orn innirenting av materiale for å giennomføre DNA-analyse er nå tatt inn i
sfraffeprosessloven $ 158 første, annet og trecle ledd, merr er i clet veserrtlige en videreføring
av bestemmelsene i $ 15?.

Innhenting av biologisk materiale ved hjelp av en vattpinrle sotn føres inn i munnhulen er et
beskjedent inngrep. Forbeholclet om at inngrepet ikke må være uforholdsmessig er derfor
ikke tatt nred i l$emmelsbestemmelsen i $ 158 første ledd, se Ot.prp. nr. t9 çZ0OO*ZOOI¡
síde 32 første spa¡te. Det er etter loven ikke et krav at påtaletnyttilighntnrri pàmiet t¡effer
beslutning om å innhcnte rnateriale i medhold av stlaffeprosessloven {i l5g fø.mte ledd, men
den påtaleansvarliges beslutning bør likevel i atminnelighet innhentes. Beslutning om â
i:nnhente biologisk materiale sk¿l i alle tilfeller nedtcgnes og legges imr i sakscloliu*uot.nr.
Foreligger skriftlig samtykJce, jf. $ 158 annet tedd, er clet ikke nøctvenclig å rrefl'e særslcilt
beslutniug om innhenting.

Prøven tas av politiöt. Er det nødvendig å bruke tvang må rettens beslutning innhentes, men
påtalernlmdigheten er gitt hastekompetanse, jf. $ 158 tr:ed.ie ledd. I forarbeìdene er
undersroket at "terskelen for å. ta i bruk hastebestemmelsen er høy", se Ot.prp. nr. I9 (2006-
2007) side 33 første spalte. Gjennom henvisningen i tredje letld siste punktum til $ lSi
Setde ledd annet og tredje punkhrm, er det gitt regler om skrifilighet og gnrnngív,iing oru.
<ler hvor påtalemyndigheten benyúter hasf ekompeta¡rsen.

2. Innhenting av prøver med sikte på registrering i fulentitetsregisteret
f)ersonr det allerede er tatt prøve i medhold av straffeprosessloven $ I58 første ledd, er det
ikke nødvendig å ta ny pndve i forbindelse med registrering i identit,etsregisteret, jf. ågså at
det i påtaleinshuksen $ 1la-l Serde tedd annet punktum er bestemt at opplysninger nã
etterfolskinçregisteret skal overføres til identitàtsregisteret så snart det ei imffeibeslutning
orn r,egistrering, Heller ikke orn prøve er innhentet etter samtykkö, jf, $ l5g a¡uret ledd, ka¡
clet være nødvendig å innhente ny prøve om det senere treffes besluaring orn registrering i
iclentitetsregis teret.

Prøve til bruk ved regisftering kan om nødvendig innhentes mecl tvang otter reglene i
straffeprosessloven $ 158 f erde ledd. I motsetning til. ved prøvetaking i
etterforskingsøyemed, lçreves det her ikke avgjørelse av retten for å lcunne bruke tvang når
dette kan skje ulen fare eller betydelig srnerte, jf. nænnere Or.ptp. nr. 19 (2006-Z007tside
33 første spalte hvor det bl.a. er presisert at "å tvinge rnunnen i¡i ¿en som nekter, åpen ved å
bruke et (fast) hfurdgrep" ikke hrever avgjørelse av retten.

III RECISTFJRING I IDENTTTETSREGISTERET
I. Generelt - þrarbeider, ressurser mv.
Etter ny $ l60a første ledd i straffeprosessloven kan alle som er ilagt en strafffor en
Itzurdling som etter love¡r kan medføre frihetsstraff, registreres i identitetsregisteret.
Forarbeidene forutsetter at antallet registreringer økes betraktelig og clet forventes at dette
skal føre til økt oppklaring, se bl.a. ot.prp. nr. t9 (2006-2007) sicle t4 og Innst. o. nr, 23
(2007 -ZrJ08) sicle 5*6.

I forarbeidene pekes det videre på at når adgangen til rcgistrering i loven er gion ihkr¡ltariv
("kan"), gis det rom for at regislreringsadgangen kan innsnevres og giøres rner komis i
forskrift og at opptrappingen skjer trinnvis, se nærmere otprp. m. 19 (200G2002) side l9
flg.og side 30 og Innst. O. nr.23 QAOT*2û08) side 6. I påtaleinstn¡ksen g I la-l rreclje ledd
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Ër registreringsadgangen presisert noe nærrnere. Muligheten fbr gradvis økning av antallet
registleringer er ivaletatt ved at riksadvokaten i $ I 7a.12 w gitt frrlhnakt til â gi utfyllende
retriingslínjer bl,a. om "hvilke straffbare forhold som skal prioriteres i forbindelse ¡ned

regisherin g i ÞNA-registeret".

I foleclraget til kgl. res. 8. august 2008 side 5 frernheves det ¿t det er ". .. viktig at man gir
retningslinìer om registrering som far hensyn til hvillcen kapasitet man h¿r tilgjengelig til ä
foreta DNA-analyser og som åpner for at registreringsadgangen enkelt lcarr opptrappes

dersom kapasiteten tillater dette".

En vesentlig økning i antall registreringer krever samlet sett en betydelig innsats fra politiet
og påtalemyndigheten. Særlig den praktiske gjennomføringen av registreringsbeslutningene
vil være krevende fordi politief må komme i kontakt med et stort antall personer for å fâ
gjennonrfbrt prøvetaking. Er prøve ikke allerede innhentet under etterforshingen vil clet i

praksis trolig forenkle prøvetakingen vesentlig om politiet sørger for å ta prøve wrder
eventuell soning, og en tilrär at politidistrikfene etablerer ruliner med sikte pfi dette.

Siden det er tals orn et relativt stort antall saker pr. år vil det gå nied noc ressurser til å treilb
vedtak, selv om retningsþiene gjøres enkle og med lite rom f:or skjønn. Det må også

påregrres en del ldagesaksbehandling, både i politiet og hos statsadvokatene, særlig i den

første tiden etter at de nye retningsliqjene har begyr[ å r,irke.

Politidirektoratet og riksadvokaten er enig orn at omfanget av registreringen, og hvor hurtig
en opptrapping kan settes i verk, må tilpasses ressurstilgangen til politiet og at det er

nødvendig å gå trinnvis frem for ikke ä overbelaste politiet. Likevel bør det allerede i en

første fase tas sikte på en vesentiig økning av antallet registreringer. De påtalemessige

retniugslinjer soln er gitt nedenfor under punkt 2, vil formentlig innebære en ølarírrg fra onr

lag 1.000 registrerilryer i å¡ettil i størrelsesorden 4.000 årlige regisueringer. (Tallet er

usikkert.) Riksadvokaten har uttrykkelíg presisert overfor departementet og direktorate[ ât en

er avhengig av klarsignal fra bevilgende myndigheter før det gis påtalernessige retningslinjer
som gir grunnlag for å gå videre til neste fase.

2. Retntngslinj er.þr registrering i íelantitetsregßteret
Retningslinjene gjelder for personer som er rcttskraftig dømt fra og med L september 2008,

For dommer avsagt før dette tidspunkt gielder de tidligere regler og retningslinjer, FIg.
personer skal fra nevnte tidspunkt registreres i identitetsregisteret, nred mindre det foreligger
helt særl.ig omstendigheter:

L AIIc som fra og med 1. september 2008 av norsk domstol er rettskraftig idørnt

ubetinget fengsel eller forvaringi mer enn 6A dager. Registrerirrg skal skje

uavhengig av hvillcet lovbrudd dommen gjelder.

Får politiet pâlitelig kun:rskap om at noen "som arbeider eller oppholder seg i Norge"
er ilagt en tilsvarende rettslvajtig straf i utlandet skal vedkonrmende registreres,
jf. påtaleinsFuksen $ lla-l tredje leddbokstavc.

?. Alle sorn er registrert í etter.forskingsregisterer, jf. påtaleinsttuksen $ I 1a-l $ente
ledd annet punktum og som senere ilegges strafffor et forhold som etter loven kan gi

li'ihetsstraff Registrering skal foretas uavhengig av utmålt straff og lovbruddets art,

nren det må foreligge rettskraftig dom eller vedt¿rtt firlelegg. Forenklet forelegg gir
iklce grunnlag for registrering, jf. straffeprosessloven $ l60a før'ste ledd siste

punktum.



43. Alle som hat fâttdom på oterføring til rvungent ps.ykislc helsevern eller dom på
lwngen omsorg.

4. Alle som faller imr tnder cle tíctligere "slcal" reglene i påtaleÍnstrukse¡ $ I la-l første
lecld bokstav a), b) eller d), Disse reglene hitseties for enkel referanse:

"Ít) Personer som er straffedømt for overtredelse eller forsøk på overlreclelse ay
straf'feloven ç 192, $ i95, $ 197, $ 199 eller medvirkning til slilce overrredelserjf. $ 205 og g 231, g 233 eller g 26Sjf. ç267.

b) Personer som er friftrnnet for overlrodelse eller forsøk på overtredelse av
straffeloven $ 192, $ 195, $ 197, $ 1?9 etlermedvirkning til slike overtredelser jf.
g 205 og $ 23r.. g 233 eiler g 26g jf. g267 pragrunn av slrafferettsrig
utihegnelighet eller som har fåft saken henlagt på grunn av str.affereìtslig
utilregnelighet.

d) Personer som er strafferettslig utilregnelig på grunn av alder der
påtalernyndigheten enten anser det bevist at straffeloven $ I g2, $ l 95, $ 231, $ 233
eller $ 268 if $ 267 er overtrådt, eller anser det bevisr at det foreiiggei å 

"[ersstralifbart forsøk på overtredelse av nocn av disse bestemmelser."

Pfi samme måte som efter de tidligere retningslinjer, bør det bare helt unntaksvis unnlates
registrering dersom en person faller imenfor retningslinjene. på derure måten unngås en
vanskelig vutderirrg av det konkrete behovet for registrering av den enkelte lovbr/ter.
Forbeholdet "helt særegne omstendigheter", jf- ovenfor, 

"r.åil"d"* 
ment å fange opp

atypiske sinasjoner som vil forekom¡ne sjelden og hvor registrering klart ikkãer
formåIstjenlig.

Regishering kan også' foretas om det i andre iilfeller enn nevnt i punkt l-4 ovenfor skulle
foreligge et særlig sterkt behov for regisnering og vilkârene i straffeprosessloven 

.O f ãoajf. påtaleinstruksen $ 1la-l tredje ledd er opp$'lt. Et praktisk eksernpel kan være p"r.o,r",
som begår gjentaf viruringskriminalitet, me¡r som ikke kan straffes iå gn nn ao
utilregnelighet.

Þet vil senere v'ær'e aktuelt å trappe opp registreringsadgangen, fôr eksempel slik at en i
neste fase tat silcte på å regisüere alle som er idømiubeiing-et fengset og demest vurdere
registrering av alle som er idømt fengselsstraff og sarnfunnstjeneste.

3. Kort om salcsbehawllíngen
Beslutning orrr registrering heffes av påtalemyndigheten i politiet, jf. straffÞprosessloven
$ l6lla femte ledd' I saker son: behandles ved Kripos, jf. påtaleinstrukse¡ $ à7-3, t¡:effes
avgiørelsen av påtaleansvaflig for saken der.

Det er utvikleÍ maler mv. i BL til bruk ved registrering. I malene er det også ratt i¡¡1 teksî
med orientering om klageadgang mv,

Beslutning om registrering skal treffes så raskt som mulìg etler at det foreligger rettskraflig
dom, vedtatf foreþg eller annen eridelig avgiørelse .o* gt grunnlag for rJgÏsfferinf-
Beslutning onr registrering på grunnlag av utenlandske aomurer treffes i det potitidisîikt
somhar fìltt kunnskap om dommen, eventuelt av påtalernyndigheteu ved Kripos. Det skal gis
meldning om beslutningen, jf. påtaleinskulcsen $ i 1 a.6 furste ledd. Dette kan som før i
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prâksis giøres ved at det orienteres om registreringsvedtaket,.if. også foredraget til den
kgl. res. 8. augrrst 2008 side 33.

I motsetning til situasjoneu ved etablering av DNA-registeret, er det ved denne utvidelse¡
ikke bshov for overgangsregler eller neda¡beiclirrg av restanser. Det er gjort eir betydelig
innsats îor íñregisteret á jour i henhold til de tidtigere retningslinjene og dette har laugr på
vei lykkes. Politidistriktene hæ således en god "utgangsposisjon" ved ikrafltredelsen
l. september, og det er avgjørende at restanser ikke bygger seg opp. Iftipos viljevnlig
kontrollere resta.usene i politidistriktene og ved behov sende ut oppfølgilgslister. Det
forutsettes av politimestrene nøye vurderer hvorvidt slike lisler gir grunniag for særskilt
oppfølging i det enkelte distrikt.

Klager behandles av statsadvokaten, jf. påtaleinstrukseu $ I la-9. Reglene i
fowaltningsloven gielder så lærgt de passer ved klagebehandlingen. Det vises for øvrig til
riksadvokatens rundskriv w.211,996 med tillegg i rundskriv m.412002 orn behandlíng av
klager over påtalebeslutninger. I)et nevnes særskilt at klager over beslutning orn registrering
i ahninnelighet ikke bør gis oppsettende virkning og at statsadvokateu treffer avgjørelse om
rrvvisning av "tredjeinstansklagef', jf. riksadvokatens rundskriv nr. 412002 avsnitt X,2.
Politiet skal sende kopi til klageren (domfelte) av sin innstilling til statsadvokaten i
Iclagesaken og det bør ftemgà av oversendclsespåtegningen at dette er giort.

IV ETTERFORSKINGSREGISTERET
Btterforskingsregisteret opprettes fra l. september 2008. Regisreret kan etter
straffeprosessloven $ 160a første ledd tredje punktum, jf. påtaleirrstruksen $ I la-l fierde
l.edd, inneholde "opplysninger som er inr¡hentet i medhold av stratTeprosessloven $ 158
første ledd", dvs. DNA-profil.er som er fremstilt i etterforskingsøyemed fra biologislc
nrateriale innhentet fra noen som med skjellig grunu mistenkes for en sbaffbar handling som
etter loven kan medføre frihetssn-aff.

I{ensikten med registeret er særlig å legge til rette for en "fortløpende og regehnessig
sammcnlikning mellom siktedes personprofil og de ulike sporprøver som registreres",
jf. nærmere Ot.prp. nr.42 (2007-2008) side 3 andre spalte der det understrekes at
etableringen av etterforskingsregisteret "... ikke innebærer noen utvidelse eller øknirrg av
hvor mange prøver som skal tas og DNA-proñler som skal fremstillos. Poenget er
uteluld<ende å åpne for en adgang til å regishere de prøvene mân i dag faktisk allsrede tar av
siktede i et eget Etterforskningsregister ...". Det samme er fremhevet av .fustiskomiteen, se
Innst. O. r:r, 54 (2007-2008) side 3 første spalte.

.Alle DNA-profiler som er fremstilt på gnurnlag av biologisk materiale innhentet i niedhold
av siraffeprosessloven $ 158 første ledd sËai registreres i etterlÌorskingsregisteret,
jf påtaleinstruksen $ I i a-l fierde ledd. Det er sålecles ikke alctuelt å treffe særskilt
beslutnirrg om registrering i dette registeret og det er dernsd heller ingen klageadgang. Det
er heller ikke nødvendig å gi underretning om registrering i etterforskingsregisteret,
jf. påtaleinskuksen $ 1l a-6 første ledd som bare fastsetter untlerretningsplikt for registrering
i icientitetsregisteret, se nænnere foredraget til den kgl. res. 8. august 2008 side 34.

I sistnevntc foredrag side 23 legger departementet tii gr unn ". .. at ma:t i
etterforskingsregisteret både kan regisbere de prøver som tas av siktede etter at reglene trer i
lcraft, og de prøver soln er fatt av siktede før reglene trådte i krâft." (Forutsatt natudigvis at
vedkommeirde pâ registreringstidspruiktet fortsatt er siktet.) Þette er nedfelt i $ I 1a-l3 ferrste
ledd.
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Påtaleinsnuksen $ l la-8 annot ledd fastsetter at opplysniugerre i elterforskingsregistcret skal
sleltes clersom den registrerte frifinnes eller saken henlegges utçn at det er grunnlag for
registrering. Dette gielder likevel ikke dersorn det er grunnlag for registrering i forbindelse
nred en illnen sak. Det overlates til sjefen for Kripos å fastsette hensiktsnressige direktíver
og rutiner slik at det ikke blir liggende profiler i etter.forskingsregisteret fra avslutter1e saker.

V INNHENTING AV SPOR
l. Bakgru.nn
Det er forutsatt av politiske n:yndigheter at det skal imhentes betydelig f{erc mulige DNA-
spor, jf. bl.a. St.prp. nr. 1 (2007-2008) hvor det på side 13 ûemgår al det er sâtf av "ça, 64
mill. kr. til økt og utvidet bruk av DNA i etterforskingen (både av personel'og spor), jf.
Ot.prp.m. l9 (200Ç2007). Det er l.agt til grunn at ordningen skal ser:.tralfinansieros ,..".

Justiskomiteen uttaler i Budsjettirurst. S. nr. 4 (2007-2008) side 8 at den ".. , er for.nøyd rned
at Regieringen satser på kriminalitetsbekjempende tiltak som utvidet bruk av DNA-analyser
i etterforslcingen ..." og på side 27 heter det bl.a.:

"Komiteen er også positiv til de¡r økte bruk av DNA som foreslâs og forutsetter at dette vil
gi politi og påtalcmyndighct adgang til â oppklart mer av vinningskrinínaliteten.

Komiteen håper pâ økt oppklaring av kirninalitet også i Norge nålr vi fär systemet på plass
og fror at dette kan bidra til at politiet fortsalt skal ha høy tillít i beftrlkningen."

2. Rernings lí¡{ e r.þr innhentùtg av h ìolo gis k materiale þr DNÅ-analys e

Kvalitetskravet er: grunnleggende ved all innhenting og vurdering av bevis, men gjør seg i
særlig grad gjeldende forDNA-beviset. Det skal dokumenteres nøyaktig hvor og hvordan
det biologislçe nraterialet er inr:hentet, og nødvendige forholdsregler må tas for å sikre at
prøver ildre forurenses. Kripos har gift'ut en håndbok fbr sikring av bevis fra åsted og
bíonetiske clata fra person, Det følger også med en veiledning med per.sonpruvesettene og
spor:silaingssettene.

Bevisverdien av en DNA-profil avheuger i høy grad av om det [<an påvises noen
samrnenheng mellom funn av biologisk materiale og den. straffbare handling so¡n er under
etterforsking. Ðette må derfor være styronde ved bevissikringen.

Med den økning av antallet prøver som det legges opp til, bør biologisk materiale for DNA-
uralyse også kunne in¡Irentes av ândre enn åstedsgr¿msl(ere. Prøver bør likevel forlrinnsvis
innhentes av politipersonell som har fått opplæring i dette giennom grunnufdamingen eller
ved ír ha gjeruromført kurs som nå vil b1i arranÊert i regi av Politidi¡'ektoratets f)NA-prosjelct,
eller som har erfaring fra derure typen spolsikring.

I alvorlige shaffesaker har ÞNA.-analyser av spor fra åsted mv. vist seg meget nyttig, og
politiet skal i alle saker av et visst alvor vurdere om in¡rhenting av biologisk nuteriale med
silcte på DNA-analyse er hensiktsmessig. Også i mindre alvorlige saker hvor det fimes et

åsted som kan undersøkes, bør politiet vurdere å sikre biologiske spor, for eksernpel ved
grove tyverier (fra viils, leilighet, hytte, kontorer, biler og båter mv.) og ved bil- og

båtbrukstlveder. Vanligvis vil det i slike saker r'ære tilstrekkelig å benytte ett
prøvetakingssett (inntil tre prøver) pä det enlcelte åsted. Det forutsettes at dettê gjøres

betyclelíg oftere enn i dag, men en har ikke nå fr¡nnet det hensiktsnressig å gi spesifiklce
pålegg om i hvilke saker det skal tas pïøver. Formentlig vil bruken av l)NA-analyser også
variere noe mellom distriktene og neppe ligge fast gjennom hele âret.
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3. Innsending av spor.þr analyse
In¡til videre skal biologsk materiale som ønskes undergítt DNA*uralyse sendes til
Rettsmedisinsk institutt, jf. nærmele om dette hnst. o. nr. 23 (2007-200g) sicle 6 andre
spalte, refemt ûa clebatten i Odelstinget 13. desemb er 2A0T og foredraget iil ¿en
kgl. res. 8. august 2008 side t9_

Det er viktig at politidistriktene lører en viss.kontroll mect hvilke prøver som sendes RMI for
DNA-analyse. Politimesteren bør derfor ekblere rutiner som sikrer Írt en overor-dnet, fbr
eksempel me¡l ansvar for den kiminaltekniske virksomheten i distriktef, gocl$enner
innsendelse av biologisk rnateriale tii RMI for ÞNA-a.alyse.

Det er presisert i påtaleinstruksen $ 11a-10 tredje ledd at analyseinstitusjonen (imrtil videre
er dette bare RMf) skal g¡ennomføre analyse av det materiale sonr innsendes n* potiti"t ug
at det således er politiet soln er eneansvarlig for at vilkårene for innhenting og analyse av
matedalet er oppôdt, jf. også! foredraget til den kgl. res. g. âugusr 200g side 20.

VI INNHENTING AV REFER,{NSEPRøVER _ ELIMINASJONSREGISTBRN T
I pålaleinstruksen $ lla-2 er tlet fastsatt at Kripos skal føre et elimi'asjoorr"gist", og i-
$$ I 1a-4 og I 1a-5 er det gitt bestemmels"r som innhenting og behandlÍng av
referanseprøver.

Riksadvokaten overlater til sjefen for Kripos å uta¡beide eventuell veil edning for
praktiseringen av disse bestemmelsene

LQ/,{. 1/e!
Iûrut I{. Kallerud
æs. riksadvokat

Gj enparl I . J ustisdepartÊmentet, Politiavdelingen
2. Politidirektoratet
3. Sjefen for Politiets uflendingsenhet


